
názor

6 Zdeněk Staszek: Koupím 
si Proustův e-mail

osobnost

8 Drama je prodloužená báseň.
S norským spisovatelem a drama 
tikem Jonem Fossem o divadle, 
pandemii a identitární politice

к věci

18 Jan Beneš: V pasti černého 
svědectví. O autenticitě, 
rasismu a americké literatuře

umění 
a společnost

26 Eva Klíčová: Angažovaný 
román z časů před Babišem

téma

38 Luboš Snížek: S Ferlinghettim 
v hlavě. O básnické ikoně 
ze San Franciska 

46 Viki Shock: Beatnici a já. 
Vzpomínkový triptych 
na nezapomenutelný trip 

50 Co jste to říkali o chaosu? 
Tisková konference 
s Lawrencem Ferlinghettim

Obsah

ИИІІІІІ lil i  1 1 I .

kritiky
--------------------------
v

54 Daniel Hradecký: Tři kapitoly: 
D umdum. Výlety s otcem. 
Vikštejn (Eva Klíčová)

56 kritika v diskusi Eva
Klíčová (ed.) — Barbora 
Votavová — Zbyněk Vlasák: 
Tolikrát už zhroucený svět 

60 Petra Soukupová: Věci, na které 
nastal čas (Kryštof Eder)

62 Pavel Novotný: Zápisky 
z garsonky — Dědek 
(Andrea Popelová)

recenze

64 Petr Borkovec: Sebrat 
klacek (Tomáš Gabriel)

65 Helena Hrstková: Dovnitř 
(Kateřina Copjaková)

65 Jan Svankmajer: Jednotný 
proud myšlení aneb život se rodí 
v ústech. Velký dobrodružný 
rom án (Viki Shock)

66 Vojtěch Rauer: Na seně 
(Kryštof Špidla)

67 Stanislava Vodičková (ed.):
I zvíře mělo více útrpnosti než 
člověk. Paměti patera Františka 
Stveráka, vězně nacistického 
a komunistického režimu 
(Zdeněk A. Eminger)

68 Caroline Ringskog Ferrada- 
-Noli: Za skleněnou stěnou
(A nna Silhanová)

69 George Steiner:
Na Modrovousově hradě 
(Václav M axmilián)

70 Zuzana Augustová — Lenka 
Jungm annová — Aleš Merenus 
(eds.): Expresionistické drama
z českých zemí (Aleš Kolařík)

beletrie

76 Dora Kaprálová: Hon. 
Původní česká próza

rozhovor

82 Všeho méně. Rozhovor 
s Richardem Popelem

reportáž

90 Vratislav M aňák: Sto osm 
m etrů zvrhlosti. Literární 
reportáž z Brém

nová jména

104 Pavlína Lodeová: Pokojovky

historie

106 Alice Flemrová: Nesplacený 
dluh věčnému opozičníkovi

sloupky

24 švenk Šimon Šafránek: Kouzlo 
rodinných kriminálek

25 beat M artin Kyšperský:
Mica Levi

81 fejeton Vratislav Maňák: 
Česká stopa ve světě

86 jazyková glosa Zdenka 
Rusínová: Každý umí anglicky

87 masmediář Karel Hvižďala: 
Útoky na svobodu médií

103 volně přeloženo Karolína 
Stehlíková: Buď zdráv!

116 o čem se mluví v Nizozemsku 
Magda de Bruin Hůblová: 
H ledání sebe

2 ateliér Miroslav M achotka
4 básník čísla Pavel Zajíc
5 zprávy

72 rozečteno Tipy redakce
112 hostinec

BANMeO


